
 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Passa Sete - RS 
 

 
 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

Terça - feira, 07 de Julho de 2020        Edição nº 55. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 

 

Contrato: Nº 039/2018 – Terceiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 005/2018, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: IPM SISTEMAS LTDA, Objeto: Fornecimento 

de sistema informatizado de Gestão Pública on line, incluindo ainda serviços de provimento de data-

center, instalação, migração de dados, treinamento, implantação, manutenção, garantia de 

atualização legal, atualização tecnológica e suporte técnico, Data: 02 de junho de 2020, Vigência: 

12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 031/2020, Processo: Pregão Presencial nº 004/2020, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE 

RESÍDUOS LTDA, Objeto: Prestação de serviços de recebimento e Destinação  Final de Resíduos 

Sólidos Urbanos, Valor: R$ 19.260,00 (dezenove mil e duzentos e sessenta reais), Data: 08 de 

junho de 2020, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 032/2020, Processo: Dispensa de Licitação nº 015/2020, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: GABRIELA POSSEBON DE MOURA, Objeto: Mão de 

obra, para consertos, manutenção, trocas, reparos e instalações elétricas nas Escolas Municipais, 

Valor: R$ 7.986,00 (sete mil e novecentos e oitenta e seis reais), Data: 08 de junho de 2020, 

Vigência: 60 (sessenta) dias. 

 

Contrato: Nº 033/2020, Processo: Pregão Presencial nº 005/2020, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: MANJATO TRATORES LTDA, Objeto: Aquisição de 

Patrulha Agrícola Mecanizada, Convênio MAPA – Plataforma + Brasil nº 888807/2019, Valor: R$ 

38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos reais), Data: 08 de junho de 2020, Vigência: 12 (doze) 

meses. 

 

Contrato: Nº 034/2020, Processo: Pregão Presencial nº 005/2020, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: AGF IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 

COMERCIALIZAÇÃO DE MÁQUINAS E ACESSÓRIOS LTDA, Objeto: Aquisição de Patrulha 

Agrícola Mecanizada, Convênio MAPA – Plataforma + Brasil nº 888807/2019, Valor: R$ 32.000,00 

(trinta e dois mil reais), Data: 08 de junho de 2020, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS E APOSTILA  

 

Contrato: Nº 002/2019 - Primeiro Aditivo, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2019, 

Contratante: Câmara Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BORBA, PAUSE & PERIN – 

ADVOGADOS S/S, Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de 

consultoria jurídica em direito público, Data: 01 de junho de 2020, Vigência: 12 (doze) meses. 

                               1 / 2



 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Passa Sete - RS 
 

 
 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Terça - feira, 07 de Julho de 2020        Edição nº 55. 

 

Contrato: Nº 002/2018 – Terceiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 005/2018, Contratante: 

Câmara Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: IPM SISTEMAS LTDA, Objeto: Fornecimento de 

sistema informatizado de Gestão Pública on line, incluindo ainda serviços de provimento de data-

center, instalação, migração de dados, treinamento, implantação, manutenção, garantia de 

atualização legal, atualização tecnológica e suporte técnico, Data: 02 de junho de 2020, Vigência: 

12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 003/2019 - Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 002/2019, 

Contratante: Câmara Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: GLOBALNET 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA, Objeto: Fornecimento de internet banda larga (10 Mb de 

download/10 Mb de upload) , Valor: R$ 1.099,08 (um mil e noventa e nove reais e oito 

centavos), Data: 10 de junho de 2020, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 002/2019 - Primeiro Termo de Apostila, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 

001/2019, Contratante: Câmara Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BORBA, PAUSE & 

PERIN – ADVOGADOS S/S, Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de 

consultoria jurídica em direito público, Valor: R$ 10.865,40 (dez mil e oitocentos e sessenta e cinco 

reais e quarenta centavos), Data: 15 de junho de 2020, Vigência: 12 (doze) meses. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-07-07T17:18:05-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




